CADERNO 4  7TERÇA-FEIRA, 11 DE FEVEREIRO DE 2014

DESIGNAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 645770

PORTARIA Nº 065/2014-CGP
DESIGNAR a Sra. ANA CLAUDIA FARIAS, matrícula  nº
57198151/1, para responder pela Gerência de Captação de
Eventos desta Companhia Paraense de Turismo – PARATUR, no
período de 10/02/2014 a 18/02/2014, durante a ausência da
titular por motivo de Viagem Oficial.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Belém-PA, 10 de fevereiro de 2014.
MARCELO JOSÉ MENDES DA SILVA

Presidente

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 645843

PORTARIA: 73/2014
Objetivo: Reunião com o BIRD.
Fundamento Legal: Lei 5810/94;
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Brasília/DF - Brasil<br
Servidor(es):
59032401/MICHELLE ABRAHÃO ABDON (GERENTE
FINANCEIRA) / 2.5 diárias (Completa) / de 13/02/2014 a
15/02/2014<br
Ordenador: Antônio Carlos Corrêa Pinto de Oliveira

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 645863

Contrato: 9
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Prestação de serviços de postagem de
correspondências, dentre outros correlatos.
Valor Total: 5.000,00
Data Assinatura: 21/01/2014
Vigência: 21/01/2014 a 21/01/2015
Dispensa: 19748/2014
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso    Origem do Recurso
04122135848680000    339039              1101000000          Estadual
Contratado: EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E
TELEGRAFOS
Endereço: Avenida Presidente Vargas 498, 498
CEP. 66017-900 - Belém/PAEmail: geven-pa@correios.com.br
Telefone: 9132113087 Fax: 9132113032
Ordenador: Antônio Carlos Corrêa Pinto de Oliveira

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 645127

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 019/2012–SEIDURB
O Secretário de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento
Urbano e Metropolitano, HOMOLOGA e ADJUDICA, a
Concorrência Pública nº 019/2012–SEIDURB, que tem como
objeto a Contratação de Empresa de Engenharia para Execução
de obra de DRENAGEM E PAVIMENTAÇÃO EM CBUQ, no Município
de RONDON DO PARÁ, Estado do Pará, em favor da empresa

EDIFICAR CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ n° 08.504.378/0001-34,
vencedora do certame, com valor proposto de R$ 2.849.522,18
(Dois Milhões, Oitocentos e Quarenta e Nove Mil, Quinhentos e
Vinte e Dois Reais e Dezoito Centavos).
Belém-PA, 18 de julho de 2012.
Marcio Godoi Spindola
Secretário de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento
Urbano e Metropolitano

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 645132

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 023/2012–SEIDURB
O Secretário de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento
Urbano e Metropolitano, HOMOLOGA e ADJUDICA, a Concorrência
Pública nº 023/2012–SEIDURB, que tem como objeto a Contratação
de Empresa de Engenharia para Execução de obra de DRENAGEM
E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EM TST (Tratamento Superficial
Triplo), incluindo meio-fios e sarjetas, de vias públicas do Município
de NOVA IPIXUNA e na Vila do KM 41, Estado do Pará, em favor da
empresa MARTENGE CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA, CNPJ n°
22.955.306/0001-34, vencedora do certame, com valor proposto
de R$ 2.893.428,33 (Dois Milhões, Oitocentos e Noventa e Três Mil,
Quatrocentos e Vinte e Oito Reais e Trinta e Três Centavos).
Belém-PA, 21 de agosto de 2012.
Marcio Godoi Spindola
Secretário de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento
Urbano e Metropolitano

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDUCAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 645137

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 030/2012–SEIDURB
O Secretário de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento
Urbano e Metropolitano, HOMOLOGA e ADJUDICA, a Concorrência
Pública nº 030/2012–SEIDURB, que tem como objeto a
Contratação de Empresa de Engenharia para Execução de obra
de DRENAGEM SUPERFICIAL E PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA
EM CBUQ, CALÇADA EM CONCRETO SIMPLES COM RAMPA DE
ACESSIBILIDADE, SARJETA E MEIO-FIO EM CONCRETO PRÉ-
MOLDADO PARA VIA URBANA no Município de ELDORADO DOS
CARAJÁS, Estado do Pará, em favor da empresa EDIFICAR
CONSTRUÇÕES LTDA, CNPJ n° 08.504.378/0001-34, vencedora
do certame, com valor proposto de R$ 2.453.289,68 (Dois
Milhões, Quatrocentos e Cinquenta e Três Mil, Duzentos e Oitenta
e Nove Reais e Sessenta e Oito Centavos).
Belém-PA, 09 de outubro de 2012.
Marcio Godoi Spindola
Secretário de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento
Urbano e Metropolitano

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDUCAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 645140

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 026/2012–SEIDURB
O Secretário de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento
Urbano e Metropolitano, HOMOLOGA e ADJUDICA, a Concorrência
Pública nº 026/2012–SEIDURB, que tem como objeto a Contratação
de Empresa de Engenharia para Execução de obra de DRENAGEM
SUPERFICIAL E PAVIMENTAÇÃO EM BLOQUETE, calçada em
concreto simples com rampa de acessibilidade, sarjeta e meio-fio
em concreto pré-moldado para via urbana na vila cruzeiro do sul,
no Município de ITUPIRANGA, em favor da empresa MARTENGE
CONSTRUTORA E ENGENHARIA LTDA, CNPJ n° 22.955.306/0001-
34, vencedora do certame, com valor proposto de R$ 2.972.244,87
(Dois Milhões, Novecentos e Setenta e Dois Mil, Duzentos e
Quarenta e Quatro Reais e Oitenta e Sete Centavos).
Belém-PA, 14 de setembro de 2012.
Marcio Godoi Spindola
Secretário de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento
Urbano e Metropolitano

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 645366

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 002/2013–SEIDURB
O Secretário de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento
Urbano e Metropolitano, HOMOLOGA e ADJUDICA, a

Concorrência Pública nº 002/2013–SEIDURB, que tem como
objeto a Contratação de Empresa de Engenharia para Execução
de obra de DRENAGEM com PAVIMENTAÇÃO em BLOCKRET, no
Município de BOM JESUS DO TOCANTINS, Estado do Pará, em
favor da empresa CONSTRUTORA MOURÃO LTDA-EPP, CNPJ n°
09.570.572/0001-80, vencedora do certame, com valor proposto
de R$ 2.698.233,23 (Dois Milhões, Seiscentos e Noventa e Oito
Mil , Duzentos e Trinta e Três Reais e Vinte e Três Centavos).
Belém-PA, 16 de abril de 2013.
Marcio Godoi Spindola
Secretário de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento
Urbano e Metropolitano

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 645728
PORTARIA Nº. 081/2014, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2014.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INTEGRAÇÃO REGIONAL,
DESENVOLVIMENTO URBANO E METROPOLITANO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por lei;
Considerando o Memorando nº 06/2014 – ASJUR, de 06/02/2014;
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO A PORTARIA Nº. 072/2014,
DE 04/02/2014, PUBLICADA NO DOE Nº. 32.577, DE
05/02/2014, DO SERVIDOR ÁLVARO GUILHERME
PALHETA AMAZONAS, GERENTE, MATRÍCULA Nº.
5281482/5, REFERENTE À CONCESSÃO DE DIÁRIAS.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
LUCIANO LOPES DIAS
Secretário de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento
Urbano e Metropolitano.

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 645754
PORTARIA Nº. 082/2014, DE 10 DE FEVEREIRO DE 2014.
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE INTEGRAÇÃO REGIONAL,
DESENVOLVIMENTO URBANO E METROPOLITANO, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por lei;
Considerando o Memorando nº 07/2014 – ASJUR, de 06/02/2014;
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº. 073/2014, de
04/02/2014, publicada no DOE nº. 32.577, de 05/02/2014, do
servidor ANTONIO PEREIRA DA COSTA, Motorista, matrícula nº.
57190739/1, referente à concessão de diárias.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
LUCIANO LOPES DIAS
Secretário de Estado de Integração Regional, Desenvolvimento
Urbano e Metropolitano.

CONTRATO
NÚMERO DE PÚBLICAÇÃO: 643904

Contrato: 2-14
Exercício: 2014
Classificação do Objeto: Outros
Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de 05
(cinco) splits – ar condicionado
Valor Total: 6.500,00
Data Assinatura: 10/02/2014
Vigência: 10/02/2014 a 09/02/2015
Pregão Eletrônico: 3/14
Orçamento:
Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso
Origem do Recurso
04122129745340000    339039              0261000000
Estadual
Contratado: BOM BONS E DESCARTAVEIS LTDA
Endereço: Bc da Piedade, 32
CEP. 66053-220 - Belém/PATelefone: 0912121231
Ordenador: Antonio Bentes de Figueiredo Neto